

Investitor
Obiect

**Lucrari de amenajare a unei parcarii auto publice in
adiacenta parcului "Dendrariu" din str. Ion
Creanga, mun. Chisinau.**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Canalizare pluviala.
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			672,666
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	299,00	672,666
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,782
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,782
3	TsI50F1	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 7 km	t			25,643
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1364	188,00	25,643
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			136,872
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,751
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	233,00	0,921
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	288,00	115,200
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau	m3			215,573

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip				
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,173
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	176,00	180,400
6	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			313,839
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	288,00	313,839
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 027,184
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,539
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	55,00	518,645
8		Costul nisip (p/t implutura sub drum)	m3			161,975
	291312450 32001	Costul nisip	m3	1,0000	155,00	161,975
9	AcD10A	Montarea tuburilor pentru scurgere libera, din poliesteri armati cu fibre de sticla prin infasurare sau centrifugare, montate in pamint, la o adincimea de pina la 2 m, imbinare cu mufa si cep, tip P-200-800 mm si tip L-800-1200 mm, avind diametrul de 250mm x 6000 mm (PVC SN10 corugata cu 2 straturi)	m			233,618
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,8000	57,66	46,128
	252315670 18001	Tub PVC SN10 d250mm corugata 2 straturi	m	1,0200	167,00	173,752
	251373660 1500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,1700	12,00	2,081
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	3 200,00	11,657

1	2	3	4	5	6	7
10	AcD10B	Montarea tuburilor ROPAFS pentru scurgere libera, din poliesteri armati cu fibre de sticla prin infasurare sau centrifugare, montate in pamint, la o adincimea de pina la 2 m, imbinare cu mufa si cep, tip P-200-800 mm si tip L-800-1200 mm, avind diametrul de 315 mm x 6000 mm (PVC SN10 corugata cu 2 straturi)	m			478,196
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,3000	57,66	74,958
	25231567018002	Tub 315mm PVC SN10 corugata cu 2 str.	m	1,0200	344,00	357,898
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,1700	12,00	2,081
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	3 200,00	11,760
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	210,00	31,500
11	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (reacordarea)	buc			14,415
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,730
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,685
12	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 740,139
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,875
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,862
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 080,00	445,947
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	122,00	15,957
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	670,00	51,914
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	176,00	28,381
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,60	1,289
	341052000	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	210,00	396,914

1	2	3	4	5	6	7
	1373					
13	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat, KИД-10	buc			480,000
	266112643 31010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	480,00	480,000
14	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat, KИ10-6	buc			450,000
	266112643 309131	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6	buc	1,0000	450,00	450,000
15	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat, KИ -10-9	buc			560,000
	266112643 31011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	560,00	560,000
16	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat, KИ-10-9a	buc			570,000
	266112643 30012	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	570,00	570,000
17	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat, KИП1-10-2	buc			455,000
	266112643 310141	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-2	buc	1,0000	455,00	455,000
18	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat KИO-1	buc			105,000
	266112643 30911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	105,00	105,000
19	AcE13A 1	Capac din fonta T	buc			3 573,000
	266112643 30911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	105,00	105,000
	266112643 30012	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	570,00	570,000
	266112643 31011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	560,00	560,000
	266112643 30913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	205,00	205,000
	266112643 31014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	420,00	420,000
	266112643 31010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	480,00	480,000
	287527420 0001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 233,00	1 233,000
	281123630 5661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	15,30	0,000
20	AcE12B 1	Scara cu vanguri din otel C1-03	buc			201,000
	281123630	Scara cu vanguri din otel	buc	1,0000	201,00	201,000

1	2	3	4	5	6	7
	5661					
21	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			389,333
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,067
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	31,00	161,200
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	22,00	8,067
22	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			32,131
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,109
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	15,30	16,071
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	31,00	0,626
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	56,00	0,565
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	33,00	2,640
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
23	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) - rigola tip U 1240*560*730(h)	buc			895,492
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,554
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	670,00	4,020
	26661228006001	Element prefabricat - rigola tip U 1260*560*730(h)	buc	1,0100	670,00	676,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,00	0,018
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,60	3,760
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	176,00	1,408
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	177,00	88,500
24	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat	buc			404,718

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe - 1100*700*70(gr) (orientativa)				
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	1,3000	57,66	74,958
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	266410210 0001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0040	670,00	2,680
	266612280 06002	Element prefabricat - placi drepte 1100*700*70(gr)	buc	1,0100	233,00	235,330
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	9,00	0,011
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	1,60	2,560
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	176,00	0,880
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4500	177,00	79,650
25	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere - 940*540*100 D400	buc			65,156
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	57,66	65,156
	287527420 36243	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere -940*540*100 D400	buc	1,0000	0,00	0,000
26	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			35 123,985
	712205001 3400	Zidar	h-om	143,5400	57,66	8 276,431
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	57,66	1 667,708
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	4,00	20 160,000
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,60	816,954
	265210210 0737	Var hidratat	kg	126,9600	11,00	1 396,492
	00000052	Nisip	m3	2,7800	178,00	495,662
	271060200 0079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	15,30	1 377,000
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	15,30	35,077
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 200,00	49,231
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0130	9,00	9,138

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	200,00	821,538
	295227000 3816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,8100	23,00	18,754
27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			136,535
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,724
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,298
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,60	16,800
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	178,00	5,335
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	9,00	0,063
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	670,00	16,084
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,048
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	23,00	0,183

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)